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Tudósítás a megyei tanács vb üléséről 

Közérdekű javaslatok, 
vállalatok eredményei 

A Csongrád Megyei Ta-
nács Végrehajtó Bizottsága 
tegnap, kedden ülésezett 
Szegeden. A testület az elő-
terjesztések között több fon-
tos kérdésben döntött. Vég-
leg tisztázódott, hogy a Sze-
gedi Ipari Vásárt az idén 
július 18—27. között rende-
zik. A vásár alapításának 
110. évfordulóján Szeged 
testvérvárosainak — Odesz-
sza, Lódz, Turku, Szabadka 
— ipari vállalatai is termé-
keikkel részt vesznek. A 
szervezők remélik, hogy a 
korábbiakhoz hasonlóan az 
idei ipari termékek szegedi 
seregszemléje szakmai elis-
meréssel és gazdasági ered-
ményekkel zárul. A vb a 
város szervezőinek felada-
tává tette a bel- és külföldi 
üzletkapcsolalok fejleszté-
sét, ezen belül a termék-
szerkezet korszerűsítésében 
elért sikerek bemutatását, a 
határ menti áru- és áruhá-
zi csere bővítését, a terme-
lési kooperáció fejlesztését. 
A testület foglalkozott a 
veszteséges mezőgazdasági 
termelőszövetkezetek helyze-
tének rendezésével is. Meg-
határozta a pénzügyi talpra-
állásnak feltételeit és köve-
telményeit. 

A végrehajtó bizottság 
megvitatta és elfogadta a 
közérdekű bejelentések és 
javaslatok, panaszok inté-
zésének helyzetéről szóló 
beszámolót. Köztudott, hogy 
ez a téma a társadalom 
szinte minden rétegének 
közérzetét befolyásolja. Épp 
ezért nagyon fontos, hogy a 
bejelentések, javaslatok, pa-
naszok nyilvántartásai több. 
nyire naprakészek legyenek 
Az elmúlt három esztendő 
lakossági bejelentéseit érté-
kelte a végrehajtó bizottság 
Megállapította a testület 
hogy a bejelentések na-
gyobb része a különböző la-
kossági fórumokon hangzott 
el. Ez is bizonyítja, a de-
mokrácia bővülő intézmény-
rendszere a korábbinál ha-
tékonyabban tölti be a tár-
sadalmi ellenőrzés szerepét, 
egyre fontosabb eszköze a 
helyi közéletnek és önkor-
mányzatnak. Legtöbben a 
kommunális ellátás fogyaté-
kosságaira hívták fel a fi-
gyelmet, elsősorban az utak, 
járdák, a csatornahálózat 
állapotát tették szóvá. Ter-
mészetesen a bejelentők fog-
lalkoztak az áruellátás és 
szolgáltatás gondjaival is. 
Viszonylag kevés észrevétel 
érkezett a közlekedés álla-
potáról. Az egészségügyi és 
kulturális területen szinte 
alig merült fel gond. A meg-
alapozott közérdekű bejelen-
téseket a tanácsi szervek, a 
felügyeletek alá tartozó vál-
lalatok, intézmények, szövet-
kezetek általában körülte-
kintően kivizsgálták és in 

A Szegedi Ipari Vásárt július 18-27. 
között tartják 

tézkedéseket tettek a hiá-
nyosságok megszüntetésére, 
a sérelmek orvoslására. 

A bejelentések ügyintézé-
sének időtartama is jelentő-
sen változott, hiszen a fel-
vetések több mint 90 száza-
lékát 30 napon belül ren-
dezték le. 

A végrehajtó bizottság át-
tekintette a közérdekű ja-
vaslatok sorsát is, s megál-
lapította: a javaslatok meg-
valósítását segíti — főleg a 
városokban — a lakóterületi 
alap. Ennek a pénzügyi le-
hetőségnek a megteremté-
sével oldják meg a „kis 
ügyeket" is. Ebből az alap-
ból finanszírozzák például a 
környezet védelmét biztosító 
munkákat. Az egyéni jogsé-
relem megszüntetésére irá-
nyuló panaszok száma 855 
volt az elmúlt három év 
alatt. A panaszok többsége 
az áruellátás és szolgáltatás 
hiányosságait tette szóvá. A 
közérdekű bejelentések, ja-
vaslatok és panaszokhoz vi-
szonyítva nem jelentős a 
névtelen bejelentések szá-
ma. Azonban többször elő-
fordult. hogy a levélírók 
fiktív nevet és címet hasz-
náltak, így a részükre meg-
küldött vizsgálati eredmény 
a „címzett ismeretlen" fel-
irattal érkezett vissza. Az 
észrevételek kivizsgálásáról 
és az intézkedésekről az ál-

lampolgárok minden eset-
ben megfelelő tájékoztatást 
kaptak. A végrehajtó bizott-
ság foglalkozott a múlt évi 
jelölőgyúlésen elhangzott ja-
vaslatok, észrevételek inté-
zésének tapasztalataival. 

Tájékozódott a testület a 
megyei tanács káderutánpót-
lási és -képzési tervének 
végrehajtásáról, valamint a 
tanácsi vállalatok hatodik 
ötéves tervi gazdálkodásáról 
Megállapította a vb, hogy á 
vállalatok termelési értéke 
26 százalékkal volt maga-
sabb tavaly, mint a közép-
távú terv induló évében. A 
legnagyobb fejlődés a hód-
mezővásárhelyi Fémtechnika 
Vállalat termelését jelle-
mezte. A Szegedi Ecset- és 
Seprúgyár piaci pozíciói 
erősödtek, az export aránya 
az 1981-es 30 százalékról a 
tervidőszak végére 35 száza-
lékra emelkedett. A hang-
szergyár exportértékesítése 
egyharmaddal csökkent, 
amit a szakképzett munka-
erő hiánya és alapanyag-
ellátási gondok idéztek elő. 
Nem volt egyenletes az épí-
tőipar teljesítményének nö-
vekedése. A szolgáltató kis-
vállalatok többségének te-
vékenysége szerény mérték-
ben bővült. Kedvezőtlen je-
lenség, hogy kevés terület 
kivételével az állóeszközök 
kihasználtsága nem javult. 

H Varsói Szerződés 
tagállamainak felhívása 
A VARSÓI SZERZŐDÉS T A G Á L L A -

MAI FELHÍVASSÁL FORDULNAK AZ 
EURÓPAI ÁLLAMOKHOZ, AZ EGYE-
SÜLT ÁLLAMOKHOZ ÉS KANADAHOZ. 
A DOKUMENTUM — AMELYET A VSZ-

TAGALLAMOK NEVÉBEN A BOLGÁR 
NÉPKÖZTÁRSASÁG KÜLÜGYMINISZ-
TÉRIUMA JUTTATOTT EL A CÍMZET-
TEKHEZ — ÍGY HANGZIK: 

A Varsói Szerződés tagállamainak felhívása 
az európai államokhoz, az Egyesült Államokhoz 

és Kanadához európai atomfegyvermentes 
övezetek létesítéséről 

A jelenlegi bonyolult 
nemzetközi helyzetben, ami-
kor Európa népei, az egész 
emberiség számára teljes 
élességgel vetődik fel annak 
kérdése, hogy békében él-
jen vagy atomháború áldo-
zatává váljék, a Varsói Szer-
ződés tagállamai minden ko-
rábbinál határozottabb cse-
lekvést, konkrét intézkedé-
seket tartanak szükségesnek 
a fegyverkezési verseny — 
mindenekelőtt nukleáris 
fegyverkezés — megfékezé-
se, a világűrre történő ki-
terjesztésének megakadályo-
zása, a leszerelésre való át-
térés, a nukleáris veszély 
felszámolása érdekében. 

Ezzel összefüggésben tá-
mogatják a Szovjetuniónak 
az ezredfordulóig szóló, a 
nukleáris és vegyi fegyverek 
teljes és egyetemes felszá-
molását célzó programját, 
amely előirányozza a hagyo-
mányos fegyverzet és fegy-
veres erők csökkentését is. 
Meggyőződésük, hogy a nuk-
leáris leszerelés megvalósí-
tása Európa és az egész 
bolygó népei számára biz-
tonságos világ kialakításá-
hoz vezetne. Rendkívül fon-
tos kezdeti lépés lenne az 
európai földrész nukleáris 
fegyverektől való mentesíté-
se, az európai biztonság erő-
sítése céljából a Szovjetunió 

és az Egyesült Államok kö-
zepes hatótávolságú rakétái-
nak teljes felszámolása. 

A nukleáris fenyegetés el-
hárítására irányuló erőfe-
szítések sorába tartoznak az 
atomfegyvermentes öveze-
teknek az európai földrész 
különböző térségeiben való 
létesítésére tett javaslatok, 
amelyekért a Varsói Szer-
ződés tagállamai következe-
tesen és szilárdan síkraszáll-
nak. Megállapítják, hogy az 
atomfegyvermentes öveze-
tek a világ néhány térségé-
ben már politikai realitás-
sá váltak. 

Európában atomfegyver-
mentes övezetek létrehozása 
napjainkban időszerűbb, 
mint korábban bármikor. Itt 
veszélyes méreteket öltött a 
fegyveres erők és fegyver-
zetek koncentrációja, maga-
sabb a nukleáris szemben-
állás szintje, nagyobb a 
nukleáris háború véletlen-
szerű kirobbanásának koc-
kázata, mint máshol. 

A Varsói Szerződésben 
képviselt szövetséges álla-
mok meggyőződése szerint 
az európai atomfegyvermen-
tes övezetek létrehozása erő-
sítené az ilyen övezetekben 
részt vevő államok bizton-
ságát, továbbá az európai és 
az egyetemes biztonságot, 

Szálloda, fürdő, 

étkezde vasutasoknak, 
Szegeden 

Somogyi Kirolyn4 felvétele 
Tiszta, szép szobákban, mosdókban pihenhetnek, fürödhet-
nek majd a vasutasok munka után, ha elkészül a szegedi 
Nagyállomás mellett magasodó szociális épület. A MÁV 
Szegedi Igazgatósága 50 millió forint költséggel hozza lét-
re ezt a szép és hasznos épületet, ahol a fentieken kívül 
még üzemorvosi rendelőt is kialakítanak, az üzemi rész-
ben pedig a forgalommal kapcsolatos egyes műszaki rész-
legeket is elhelyeznek. A kivitelező Délép idén, a nyári 

hónapokra tervezi az átadást 

növelné a stabilitást és a 
kölcsönös bizalmat, hozzá-
járulna az enyhüléshez való 
visszatéréshez, a fegyveres 
erők és fegyverzetek csök-
kentéséhez, a nukleáris 
fegyverek elterjedésének 
megakadályozását szolgáló 
rendszer erősítéséhez, az 
atomenergia békés célú fel-
használásának kiterjesztésé-
hez. Az atomfegyvermentes 
övezetek létesítése szorosan 
összefügg a jószomszédság, 
a kölcsönös megértés és 
együttműködés fejlesztésé-
vel. 

Számos más európai állam 
kormánya ugyancsak síkra-
száll azért, hogy Európa kü-
lönböző térségeiben atom-
fegyvermentes övezetek lé-
tesüljenek. Támogatják ezt a 
gondolatot a parlamentek, a 
politikai pártok, a közvéle-
mény széles rétegei. Az eu-
rópai atomfegyvermentes 
övezetek létrehozása fontos 
bizalomerősítő intézkedési 
javaslatként merült fel a 
stockholmi konferencián, és 
más nemzetközi fórumokon 
is tárgyalnak erről. Ilyen 
övezetek kialakításának 
nagy jelentőséget tulajdonit 
az Egyesült Nemzetek Szer-
vezete. 

A Varsói Szerződés tagál-
lamai ellenzik, hogy növel-
jék a nukleáris fegyverzetet 
Európában vagy bárhol má-
sutt a világon. Síkraszállnak 
a nukleáris fegyverek to-
vábbi európai telepítésének 
megszüntetéséért, azok 
csökkentéséért, azért, hogy a 
földrészt teljesen mentesít-
sék a közepes hatótávolságú 
és taktikai atomfegyverektől 
egyaránt. Idevágó javaslata-
ik továbbra is érvényesek. 

A Varsói Szerződés tagál-
lamai abból indulnak ki, 
hogy nukleáris fegyverektől 
teljes mértékben mentes 
övezetek Európa különböző 
térségeiben való létesítésé-
re vonatkozó javaslatok 
megvalósítása az adott tér-
ségek államainak politikai 
akaratától, közös döntésétől 
függ. Részükről további erő-
feszítések szükségesek, és 
más államoknak is növelni-
ük kell konstruktív hozzá-
járulásukat. Az atomfegy-
vermentes övezetek létesíté-
séről szóló megállapodások-
nak meg kell felelniük a 
nemzetközi jog általánosan 
elismert normáinak, megfe-
lelő ellenőrzést kell biztosí-
taniuk, amely megbízhatóan 
szavatolja az ilyen övezetek 
nukleáris fegyverektől való 
tényleges mentességének 
fennta.rtását. 

Ennek során a nukleáris 
fegyverekkel rendelkező or-
szágoknak kötelezettséget 

(Folytatás a 2 oldalon.) 


